10. L Recolimus enim in anteriore edicti paginam !
esse insertum, ut si frater decederit absque filiis filiabus, et
sorores relinquerit, ipsae ei heredes succederint; nam ame-
danis eorum nepotum possessionem capere nullumodo pote-
bant, quia nihil de eisdem amedanibus ipse continetur edictus, .
nisi aut sorores aut parentes propinqui succedebant; et dum’
remanebant in capillo in casa inordinate, patientes necessi-
tatem, seruis se copulabant. Ideo deo nobis inspirantem
statuere preuidimus, ut si quis langobardus moriens sororem,
una aut plures, in capillo in casa reliquerit, et filium unum
ant plures, filii ipsius debeant perpensare, qualiter amedanis
sorum absque necessitatem uiuere possent secundum quali- -
.atem substantiae suae, ut amedanis illorum indigentiam non
patiatur, neque de uictum, neque de uestimentum, sed nec
de obsequio suo. Et si in sacro monasterio sub statuta
regula uiuere uoluerit, ab ipsis suis nepotibus ordinentur, ut
illis praevisum fuerit aut conuenerit. Si autem predictus
nepotis decesserit absque filiis filiabus aut intestatim, et
sorores reliquerit, amedanis eorum, qui in casa in capillos
‘emanserint, cum ipsas nepotes suas in rebus nepotum et
ratruin succedant equaliter, quantaecumque fuerint.

11. IL Anterioris edicti? leguntur capitula, ut si quis
angobardus pertinentem suum in quarta manum tradiderit
st ad se hamand fecerit, aut circa altario deducendum
sacerdoti tradiderit, soluti ab omnem conditionem seruitutis
permanerint. Sed quoniam peruersi hominis benefactores
suos accepta libertatem postponebant, et ipsi eum postmodum
retinere nequaquam ualebant, multi hominis timentis ne sui
liberti eos postponerent, libertatem eis facere obmittebant.
Propterea statuimus, ut si quis langobardus pertinentem
sunm thingare uoluerit in quarta manum et cartola illi fecerit,

) Liutpr. 3. 2) Roth. 224. Liulpr. 23. cfr. Teslamentum Gradonis
diaconi, Frisi mem. di Monza 1794. II, 4...7.
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- et sibi reseruauerit seruitium ipsiys dum aduixerit, et decre-
uerit, ut post obidum eius liber sit: stabilem debeat perma-
nere secundum textu cartule quam ei fecerit, quia iustum
nobis apparuit, ut homo benefactorem suum, uiuente eum,
dimittere non debeat, Nam qui in ecclesia liberum dimiserit
per manus sacerdotié, sic maneat ei libertas, sicut anterior
edictus! contenit,

12. 1. Cognouimus multotiens perfidos homines contra
uoluntatem defunctorum suorum parentum agere, dum ipsi
pro animabus suis per loca uenerabilia res suas distribuebant,
et pertinentibus suis simplicem libertatem cum rebus qui-
buslibet donabant, et cum ipsis hominibus per astutia agebant,
et eos ad suis cespitibus remouentis in suam seruitiom
replicabant, postmodum libertatem simul et res amittebant,
Ideo preuidimus, hanc resecare malitiam, ut uoluntas et
ordinatio inpleatur defuncti, Et ita sancimus, ut si quis
langobardus per cartola, in sanitatem aut egritudinem suam,
res suas ordinauerit. et dixerit eas habere loca uenerabilia,
_ et familias, per que res ipsas excoluntur, liberas esse dixerit,
ut in ipsis religiosis locis redditum faciant: secundum ipsius
statuta reddant omni in tempore inxta domini sui preceptionem
ipsi et filii filiorum illorum; et sint liberi de suis personis
sicut domini eorum instituerint, et ab eius heredibus non
replicentur, nec ad suis cespidibus remoueantur, sed ab ipsis
locis uenerabilibus defensentur; excepto si sua uoluntate
uoluerit exire, licentiam habeat in sua libertate exire, et
uviuere ubi uoluerit. Nam si ad finis mortis properauerit,
ita ut nec thingare hominem suum possent, neque in manu
sacerdotis traderint circa altario liberum dimittendum, propter
subitanea morte, et instituerit, ut post eius obitum per manum
sacerdotes, qualem designauerit, circa sacro altario deduci
debeatur: causa miserationis decreuimus, ut sicut dominus
eorum preceperit, ita inpleatur, et sacerdotes, quem designa-
uerit, enam absque cuiuscumque contradictionem absoluat, et
liber permaneat; quia maxima merces nobis esse uidetur, ut